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یادداشت
 مجید باقری/  معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران

خانه ابدی
 رایگان است

  اگر شهروندان تمایل به رزرو  قبر
  داشته باشند، باید 15میلیون تومان 

)قیمت سال گذشته( بپردازند

 استفاده از ابزارهای نوین در فروش مسکن

 تاکنون  بیش از 10 دروغ درباره قطع و 
خشک کردن عمدی درختان مطرح شده است

  ایست سازمان بورس 
به فروش متری مسکن

دروغ شاخدار قطع درخت

 مدیریت شهری برای ایجاد ثبات در بازار مسکن
با راه اندازی قرارگاه مسکن به این حوزه ورود کرده است

  اصل ماجرای شایعه
»خشکاندن عمدی ۱۶ هزار درخت در تهران«  چه بود؟

صفحه 14

صفحه 15
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رئیس شورای شهر تهران: اگر  فردی بخواهد قبر 
پیش خرید کند، باید هزینه های آن را بپردازد

پایان پروژه های رها شده تهران 

تبدیل تهران به شهر سرزندگی و تلاش؛ شعاری که مدیریت شهری در 
دوره ششم سرلوحه اقداماتش قرارداد و ازاین رو برای تحقق این شعار 
زمینه مشارکت مردمی در امور شهری را از طریق راه اندازی پویش 
»من شهردارم« فراهم کرد. علاوه بر پروژه های توسعه محلی که توسط 
مردم برای توسعه و آبادانی بیشتر محله ها  انتخاب و اولویت بندی 
می شوند، شــهرداری تکمیل و بهره برداری از پروژه های نیمه تمام 
و رها شده را هم پیگیری می کند؛ پروژه هایی که سرمایه های شهر 

محسوب می شوند و بهره برداری از آنها می تواند باعث حل بخشی از 
مشکلات شهر و افزایش سرانه های مورد نیاز شهروندان در حوزه های 
ترافیکی، عمرانی، خدماتی و حتی اجتماعی، فرهنگی و ورزشی شود؛ 
پروژه هایی که در ادوار گذشته آغاز شدند اما بنا به دلایلی به مرحله 
افتتاح نرســیدند و برخی از آنها حتی در دل خاک مدفون شدند. 
مدیریت شهری در دوره ششم تمام پروژه های رهاشده را شناسایی 
کرد و با حمایت شورای شهر تهران بودجه موردنیاز را اختصاص داد و 
اکنون شاهد هستیم عملیات عمرانی آنها به پیشرفت های قابل قبولی 
رسیده  و چند قدم بیشتر با افتتاح فاصله ندارند. به عبارت دیگر، امروز 
پروژه های پایتخت در 2 سطح توســعه محلی و کلان پروژه ها روی 

ریل بهره برداری قرار گرفته اند و شمارش معکوس برای قیچی شدن 
روبان آنها شروع شده است. البته در این دوره مدیریت شهری بیش 
از صدها پروژه در قالب پویش امید و افتخار افتتاح شدند و در اختیار 
مردم قرار گرفتند و نهضت تکمیل و بهره برداری از پروژه ها )توسعه 
محلی و کلان پروژه ها( همچنان ادامه دارد و بنا به گفته مدیران شهری 
در پایان این دوره هیچ پروژه رها شــده ای در تهران وجود نخواهد 
داشت. در ادامه مروری خواهیم داشت به فرایند اقدامات و پیگیری ها 

و عملیات عمرانی پروژه ها در سالی که گذشت)1402(.

پایتخت؛ روی ریل پیشرفت پروژه ها 
از بارزترین مصادیق و شاخصه های حیات روبه رشد یک شهر، رشد مستمر پروژه های 
شهری است و زمانی که این رشد قابل توجه باشد، حیات آن شهر همراه با پیشرفت 
و سرزندگی ارزیابی می شود. در واقع با همین رویکرد شــعار »تهران، شهر تلاش و 
سرزندگی« در دستور کار و اولویت برنامه ها قرار گرفت و امروز خداوند را شاکریم که 
با حمایت شورای اسلامی شهر تهران، تدابیر شــهردار پایتخت و با برنامه ریزی های 
صورت گرفته، نتیجه تلاش شبانه روزی همکاران مان در شهرداری تهران، پیشرفت 
۷۵درصدی کل پروژه های شهری در سال۱۴۰۲ بوده است؛ پروژه هایی که نیاز شهر و 
مطالبه شهروندان بود و مدیریت شهری در این دوره تلاش کرد تا با بهره برداری از آنها 

پاسخگویی مطلوبی به مردم داشته باشد.
مقایسه و سنجش وضعیت طراحی و اجرای پروژه ها هم به لحاظ کمیت و کیفیت، طی 
3 سال فعالیت و خدمتگزاری ششمین دوره مدیریت شهری با دوره قبل، کاملا گویا 
و اثبات گر عزم راسخ این دوره از مدیریت شهری برای خدمت مجاهدانه باکیفیت و 

کارشناسانه به شهروندان فهیم پایتخت است.
طبق آمار ثبت شده در سامانه های دفتر پایش، کنترل پروژه و ارزیابی عملکرد، کل 
پروژه های شــهرداری تهران )پروژه های تملک دارایی ســرمایه ای( در سال۱۴۰۲ 
پیشرفت ۷۵درصدی، پروژه های »من شهردارم« )پروژه های منتخب خود شهروندان( 
پیشرفت ۸3درصدی و پروژه های تملک دارایی سرمایه ای مناطق ۲۲گانه، پیشرفت 
۹۱درصدی را به ثبت رسانده  که از منظر ارزیابی های کارشناسی و مدیریتی، این درصد 
از پیشرفت ، رخدادی مثبت و قابل توجه اســت. در ادامه برای شفاف سازی عملکرد 
شهرداری در پیگیری پروژه ها بهتر است مروری آماری داشته باشیم تا شهروندان در 

جریان ریز اقدامات سال گذشته قرار بگیرند.
به طورکلی سال گذشته در مجموع ۱۶۲۲پروژه شهری به ثبت رسیده که از این تعداد 
۹۲۸مورد پروژه های مستمر و ۶۹۴مورد نیز پروژه های غیرمستمر )توسعه و ساخت( 

هستند.
در تفکیک و تعداد پروژه ها، معاونت فنی و عمرانی ۶۴پروژه، حوزه معاونت خدمات 
شهری و محیط زیست ۵۵پروژه، حوزه معاونت شهرسازی و معماری 3۰پروژه، حوزه 
 معاونت امور اجتماعی و فرهنگــی ۲۴پروژه، حوزه معاونــت حمل ونقل و ترافیک

 ۶۸ پروژه و مناطق ۲۲گانه نیز جمعا ۱۲۸۷پروژه در برنامه  کاری و در دســت اجرا 
داشته  است.در بخش پروژه های ساخت و توســعه )غیرمستمرها در کل پروژه ها( ما 
با تحقق ۴3درصدی مواجهیم، با ذکر این مهم که ۱۶درصد پروژه های این بخش بنا 
با دلایل و پیش نیازهای لازم هنوز آغاز نشــده اند و بــا پیگیری ها و برنامه ریزی های 
صورت گرفته این پیش نیازها فراهم و موانع برطرف خواهد شد؛ در این میان، وضعیت 
پروژه های ساخت و توسعه )غیرمستمر( در مناطق ۲۲گانه هم تحقق ۵۲درصدی را 

نشان می دهد.
در بررسی پیشرفت پروژه ها در بازه زمانی یک ســاله نیز در اردیبهشت  سال گذشته 
پیشرفت پروژه ها ۲درصد، در مهرماه حدود ۴3درصد و در اسفندماه شاهد پیشرفت 

۷۵درصدی بودیم.
از دیگر نکات مهم این اســت که در این دوره تلاش کرده ایم با اســتقرار سامانه های 
پایش، کنترل پروژه و ارزیابی عملکرد، به صورت مســتمر، پروژه های شهری را مورد 
رصد و پایش قرار دهیم که بی تردید این رصد و پایش نقش مهمی در نظارت واقع بینانه 
بر روند اجرا و پیاده سازی پروژه ها، پیشگیری از رکود و یا انحراف پروژه ها و در نهایت 
در پیشــرفت آنها ایفا خواهد کرد. همچنین مصمم هســتیم با تلاش شبانه روزی 
همکاران مان در بخش های گوناگون شهرداری تهران و برنامه ریزی های صورت گرفته، 
با تخصیص اعتبارات و تأمین منابع، پروژه های شــهرداری تهران امســال )۱۴۰3( 
پیشرفت گسترده تری را نسبت به سال گذشته )۱۴۰۲( در کارنامه عملکرد مدیریت 
شهری ششم به ثبت برسانند تا بیش ازپیش، نظاره گر نقش بستن لبخند رضایت بر 

چهره شهر و شهروندان باشیم.
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تکمیل پروژه های ریز و درشت مدیریت شهری شروع شده است
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مروری بر برخی از مکان های  شهری و ساختمان های شخصی 

در تهران که با حفظ درختان کهنسال ساخته شدند


